Sandra firmaram perante o 3º Tabelionato de Notas da Cidade de Marília, Estado de São Paulo, Escritura Pública de Declaração e Acordo, a fim de ratificar as importâncias pagas a título de pensão alimentícia.
Consta do documento público que, nos anos de 2009, 2010, 2011 e 2012, os pagamentos se deram pelas importâncias globais de R$ 83.930,00 (oitenta e três mil novecentos e trinta reais), R$ 92.315,00 (noventa e dois mil trezentos e quinze reais), R$ 111.413,00 (cento e onze mil quatrocentos e treze reais) e R$ R$ 112.800,00 (cento e doze mil e oitocentos reais), respectivamente.
Para o ano calendário de 2013, o valor fixado foi de R$ 10.360,00 (dez mil trezentos e sessenta reais).
Nota-se, mais uma vez, o estrito cumprimento do disposto no art. 8°, inciso II, alínea "f', da Lei n. 9.250/1995, art. 49, da IN/SRF n. 15/ 2001, e art. 78, do Decreto n. 3.000/99 (RIR), não havendo que se falar de glosa de valores.
O

[...]

Tabelionato de Notas da Cidade de Marília, Estado de São Paulo, Escritura Pública de 

Declaração e Acordo, a fim de ratificar as importâncias pagas a título de pensão 

alimentícia. 

(f) Consta do documento público que, nos anos de 2009, 2010, 2011 e 2012, os pagamentos 

se deram pelas importâncias globais de R$ 83.930,00 (oitenta e três mil novecentos e trinta 

reais), R$ 92.315,00 (noventa e dois mil trezentos e quinze reais), R$ 111.413,00 (cento e 

onze mil quatrocentos e treze reais) e R$ R$ 112.800,00 (cento e doze mil e oitocentos 

reais), respectivamente. 

(g) Para o ano calendário de 2013, o valor fixado foi de R$ 10.360,00 (dez mil trezentos e 

sessenta reais). 

(h) Nota-se, mais uma vez, o estrito cumprimento do disposto no art. 8°, inciso II, alínea "f', 

da Lei n. 9.250/1995, art. 49, da IN/SRF n. 15/ 2001, e art. 78, do Decreto n. 3.000/99 

(RIR), não havendo que se falar de glosa de valores.